REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-25-7227-1-3-6/C1114

14 Nr1085/25

Dt. 26.09.2025

KONTRATE

Palét kontraktuese:

Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik-sé& (né tekstin e métejmé PORORSITESI) ,

Atom - Med, Uran Tinova p.n., FERIZAJ, 810878928 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
RI-TENDER Furnizim me reagensa, material shpenzues laboratorik pér nevojat e QKMF "Dr.Safet
Idrizi'" né Vushtrri

Nr. i prokurimit! | VU644-25-7227-1-3-6
Nri brendshém VU644-25-044-1-3-6

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jet¢ 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Afatet kohore pér nisje dhe pérfundim té kontratés jan 20 dité .

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté QKMF Dr. Safet Idrizi-Vushtrri..

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni at€her& kur e kérkon
pranimin e pérkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 9,273.00 €; [nénté mijé e dyqind e shtatédhjeté e tre] Euro.

| Da se izvestava u svakom dokumentu ili zahtevu u vezi sa aktivnost nabavke.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



Pér Autoritetin Kontraktues

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimit t¢ ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

4.5 Sigurimin e Ekzekutimit né VLER 1,200.00. Dokumenti i léshuar nga ndonjé Bank apo
kompani e sigurimeve té licensuar nga Baka Qendrore e Kosovés me afat validiteti pér
periudhe e kohézgjatjes kohore prej 50 dité nga data e nénshkrimit t€ kontraté.

Neni 5

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartdsisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésis¢ né t& cilin jan& dh&én& mé sipér.

Neni 6

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

Komunikimet

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Furnizuesin: Atom - Med

Emri: Ilmi Azemi Emri: Ensar Murati
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Numri { prokurimit: VUI644-25-7227-1-3-6 apo nr. | brendshem: VUB44-25-044-1-3-6 Titudli:

RI-TENDER fumnizim me reagensa, material shpenzues laboratorik pér nevojat e QKMF *Dr.Safet Idrizi" né Vushtrri

Shénim: Te pbrshkrimi | gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G. N& kolonén E ju duhet t8 plotésoni duke shkruar normenég e TVSH-s8, vetbm si numéra, 8§,
apo 18,  jo né formatin 6%;-8% apo-18%; Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me gmimin pér njési me TVSH, po ashtu cmimin duhet ta shkruani me dy numra
pas proséjes dhjetore
Shénim: Pérshkrimi | mjeteve meo spicifika 8shté né Aneksin 1 t& Dosjes sé Tenderit
% . L Njésia " Cmimi pér|Norma e | Cmimi pér Ry -
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve g ‘Sasia|  njésipa|TVSH.se| njesi (me | 1OfAN (Pa rvsy| Totali(me
| Matése _TVSH| né% TVSh)-€ TVSH) TVSH)-€
1 furnizimi me reagensa _ _ _
1 Urin strips per urina 1x100 cope aparati Dialab ;-
Liiny stiios Analyasr 800 ki 15 24.58|  18.00 29.00 368.64 86.36 435.00f V
2 COBIO Cuvette(packs of 600s)/Boxes . pako b 355.93 18.00 420.00 711.86 128.14 840.00| v
3 Bifirubin Aute Direct, DCA 5x50ml {250m) kit 2 80.51 18.00 95.00 161.02 28.98 190.00] -
4 Bilirubin Auto Total,DCA 5x50mI{Z50mb kit 2 80.51 18.00 95,00 161.02 28.98 190.00| ~
5 Creatinine, mod.Jaffe 5x50mi250mi) &
5x40mIR1,Sx10miR2, Autolyser Kit 2 101600 P 120.00 203.39 36.61 240.00 ~
6 Glucose, GOD-PAP 5x50mI{250mi) Single ) ; : o
Reagent, Autolyser kit 2 74.58 18.00 uu..an 14815 26.85 176.00
7 GOT{AST)mod.IFCC Sx50mi{250mi) 3 D el bt =
5x40mIR1.5x10mIRZ, Autolyser. kit 2 N 168.49 30.51 200.00
g IGPT{ALT),mod.JIFCC 5x50mI{250mi) BT
" |5%40miR1,5x10mIR2, Autolyser kit 2 84750 15000 100.00 168.48 30.51 200.00] -
g Iron,Ferene 5x50mi{250ml) 5x40ml R1.5x10mIR2, , ! 3
Autolyser 2 161.02 18.00 190.00 322.03 57.97 380.00 e
10 |Cholesterol CHOD-PAP 5x50mi(250ml) Single Red kit 2 81.36]  18.00 96.00 162.71 28.29 192.00| _
11 {Triglycerides, GPO-PAP  S5x50mi(250ml)  Single } : i ' ;
Reagent, Autolyser Kit 2 127.12}  18.00 150.00 25424 4576 300.00| _
12  fUrea UV AutoUrease/GLDH  5x50mi{250mi) o el
Ex40mIR1,5x10mIR2, Autolyser it 2 bl 2 i i 3661 240.00
13 ASO {urb) 5+1 1x12.5ml LatRgt, 1x50ml Buffer| [
Systempack for Autolyser kit 2 93.22)  18.00 110.00 186.44 33.56 220.00| —
14 |CORP fturb) 5+1 1x12.5ml Ab.Rgt 1x80ml Buffer I
Systempack for Autolyser it 5 11017] 1800 Q.S_* 220.24 39.66 260.00 _
15 |RF Ab {lurh) 5+1 1x12.5ml Ab.Rgt,1x50mi Buffer i i
Systempack for Autolyser it 2 67.80|  18.00 80.00 135.58 2441 160.00f _
16 |Tensicactive solicione 2x50m| cope 2 7627|  18.00 30.00} 152.54 27.46 180.00] —
17 Cuvete washing sal. 1x1000m! cope 1 101.69)  18.00 120.00 101.69 18.31 120.00| —
18 IExtra washing sol. 2x100 cope 2 74.58|  18.00 88.00 149,15 76.85 176.00
19 Dizcal Auto (ASS.Cal.Ser) 1x3ml cope 2 63.56{  18.00 75.00 127.12 22.88 150.00
20 iDiacon N 1x5 mi cope 2 2118 18.00 25,00 42.37 7.63 50.00
21 iProtein Conirel 1x5ml cope ) 50.85 18.00 60.00 101.68 18.31 120.00/
22 __|RF Calibrator High 1x5 ml cope 2 4237 18.00] 50.00 84.75 15,25 100.001
23 |ASO Calibralor High 1x5 mi cope 2 47.48| 18,00 56.00 94.92 17.08 112.00




Numri [ prokurimit: VUB44-25-7227-1-3-6 apa nr. | brendshem: VUB44-25-044-1-3-6 Titulli: RI-TENDER furnizim me reagensa, material shpenzues laboratorik pér nevojat e QKMF "Dr.Safet Idrizi" né Vushirri

24 {CRP Calibrator High 1x5 mi cope 2 47.460  18.00 56.00 94.92 17.08 112.00
25 |AMa Lyse SWELAB 1x5 Litra cope 2 169,49 18.00 200.00 338.98 61.02 400.00
26 {Ala Diluent SWELAB 1x20 Litra cope 2 59.32 18.00 70.00 118.64 21,36 140.00
27 Clesning kit per numurues hematologjik Swelab 3x1 __cope 2 211.86|  18.00] '250.00 423.73 78.27 500.00
28 |Giake kontrofie normale 1x5 mi cope & 80.51| 18.00f = 9500 161.02 28.98 190.00
29 |H20 tube ; cope 2 424 18.00 800 8.47 1.53 10.00
30 |FitterH20 cope 2 12.71]  18.00 1500 25.42 4.58 30.00
31 _|Eibow ffiting 2.38 mm cope 2 8.47|  18.00, 10.00 16.95 3.05 20.00
32 |Embow fiiting 1/8 cope 2 8.47]  18.00 10.00 16.95} 3.05, 20.00
33 |Elbow ffiting 2.24 mm cope 2 847 1800 . 1000 16.95 3.05| 20.00
34 {Tubolar Filter H2O cope 2 847|  18.00] 10,00/ 16.95 305 20.00
35  iSix monthly reapacement tubing kit set 1 211.86/ = 18.00 250.00 211.86 38.14 250.00
36 Iserum cap 2 ml per Dialab Fully A250 1x500 cope 2 16.85 18.00 . 20.00 33.90 6.10 40.00
37 |©-Ring for dilotor for Autolyser cope 2 16.95  18.00 . 20.00 33.90 6.10 40.00
38 |Lamp fan asyy for autolyser cope 1 42.37 18.00) . 50.00 4237 7.63 50.00
39 T4 2*50T/Kit 2 175.93 8.000  180.00 351.85 28.45 380.00
a0 T3 2*50T/Kit 2 175.93 8.00 - 190.00) 351.85 28.15 380.00
41 ITSH 2*50T/Kit 2 175.93 8.00 " 190.00| 351.85 28.15 380.00
42 Wash Buffer (concentrated, 10%) 4*1L /ank 1 67.80 18.00/ mc.bom 67.80 12.20 80.00
43 IPre-Trigger Solution 20 mL*4 / ¢ 2 72.03] ' 18.00 - 85.00 144,07 2593 170.00
44 |Trigger Solution PO mL*4 / by 2 80.51]  18.00 95.00 181.02 28.98 190.00
45  IReaction Cuvette 1000 cuvet 2 211.86 18.00 ' 250.00 42373 76.27 500.00

A f ikrolitrea per marrje nga gishti ; ]
46 w%ﬂﬁmﬂwwﬁw i il h 2542|  18.00 30.00 50.85 9.15 60.00
47 {Comol Mutti hermonal pako 1 50.85]  18.00 860.00 50.85 9,15 60.00

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH: 7,947.93 1,325.07 9,273.00
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI 1 OE: AtomMed OP

m_.sm_ DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT Bakim Murati

TE OE: s AT

NENSHKRIMI: % ki
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